

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงพื้นที่บริเวณด้านทิศใต้สนามกีฬากลางและพื้นที่บริเวณด้านหลังอิมจันทร์ฝั่งกระถาง
คบเพลิงด้วยการปรับพื้นที่ด้วยหินอ่อน.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๘๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ตามแบบรูปรายการ ๗ แผ่น.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖.๑๑.๒๕๖๒
เป็นเงิน ๑,๙๘๑,๐๕๓.๙๙ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบสามบาทเก้าสิบบเก้าสตางค์).....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปรับ.๔

๖.๒ ปรับ.๕

๖.๓ ปรับ.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ รศ.นายแพทย์อำนาจ อยู่สุข รองอธิการบดี	ประธานกรรมการ.....
๗.๒ นายนิคม บัววังโป่ง	กรรมการ.....
ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ	
๗.๓ นางอัจฉรา ศรีพลากิจ	ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา กรรมการ.....
๗.๔ นายชัยภูมิ กีฬาแปง	หัวหน้างานออกแบบและก่อสร้าง กรรมการ.....
๗.๕ นายณัฐรัช ทองเจิม	หัวหน้างานกีฬา กรรมการ.....
๗.๖ นางสาวปิยาพรรณ ศิริมาตย์	หัวหน้าหน่วยสถาปัตยกรรม กรรมการ.....
๗.๗ นายธนกร จุ่มฝน	วิศวกร(โยธา) กรรมการ.....
๗.๘ นายกฤษณะ โควณิช	พนักงานปฏิบัติงาน กรรมการ.....
๗.๙ นางสาววันเพ็ญ สุทธิคำ	พนักงานปฏิบัติงาน กรรมการ.....

อนุมัติ

m

(นางเยาวลักษณ์ วิริยะพงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่บริเวณด้านทิศใต้สนามกีฬาากลางและพื้นที่บริเวณด้านหลังอำนวยการฝั่งกระถางคอบ เพลิงด้วยการปรับพื้นที่ตัวนอน
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ปร.5 (ก) ที่แนบ มีจำนวน	1 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	- 6 ส.ค. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภทงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
1	แบบสรุปค่าก่อสร้าง	1,881,053.99	ตามแบบ ปร.5 (ก)
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ	1,881,053.99	
	ราคากลาง	1,881,053.99	
ราคากลาง (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทเก้าสิบบาทเก้าสตางค์)			

หมายเหตุ :

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 (หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง)
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ สืบค้นจาก www.price.moc.go.th ประจำเดือน มกราคม พ.ศ. 2562 จังหวัดเชียงใหม่ (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " พาณิชย์จังหวัด ")
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างโดยใช้วิธีการสืบราคาตามท้องตลาดหรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " ให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....>)
- อ้างอิงราคาค่าแรงตาม บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับกรออดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ประกาศใช้พร้อมหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการออดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กรมบัญชีกลาง ") และสืบราคาตามมาตรฐานแรงงานตามท้องตลาด (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " มาตรฐานแรงงาน ")
- อ้างอิงราคาครุภัณฑ์จัดซื้อ ให้เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ เดือน ธันวาคม 2561 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สำนักงบฯ ") หรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " ให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....>)
- การคำนวณค่า Factor F ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
- อ้างอิงบัญชีราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ปีงบประมาณ 2562 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สพฐ. ")








ลงชื่อ..... กรมการ
ลงชื่อ..... กรมการ
ลงชื่อ..... กรมการ
ลงชื่อ..... กรมการ
ลงชื่อ..... กรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่บริเวณด้านทิศใต้สนามกีฬากลางและพื้นที่บริเวณด้านหลังอิมจันทร์ฝั่งกระถางคบเพลิงด้วยการปรับพื้นที่ด้วยหิน
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ปร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน	1 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	- 6 ส.ค. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงพื้นที่บริเวณด้านทิศใต้สนามกีฬากลาง และพื้นที่บริเวณด้านหลังอิมจันทร์ฝั่งกระถางคบเพลิง ด้วยการปรับพื้นที่ด้วยหิน	1,442,194.27			ตามแบบ ปร.4 (ก)
	รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด	1,442,194.27	1.3043	1,881,053.99	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ตาราง Factor F ให้เป็นไปตาม
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				งานก่อสร้างของคณะกรรมการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				ราคากลางและขึ้นทะเบียน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				ผู้ประกอบการ
	รวมค่าก่อสร้าง			1,881,053.99	

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
 ลงชื่อ..........กรรมการ
 ลงชื่อ..........กรรมการ
 ลงชื่อ..........กรรมการ
 ลงชื่อ.....อนก คุ้ม.....กรรมการ
 ลงชื่อ.....ปิยะพรดา ศิริมาศ.....กรรมการ
 ลงชื่อ..........กรรมการ
 ลงชื่อ..........กรรมการ
 ลงชื่อ..........กรรมการ

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงพื้นที่บริเวณด้านทิศใต้สนามกีฬากลางและพื้นที่บริเวณด้านหลังอาคารซึ่งมีการยกคานเพดานด้วยการปรับพื้นที่ตัวหนอน

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ - 6 ส.ค. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานขุดดินปรับพื้นที่ ความลึก 0.05 ม.	6.75	ลบ.ม.	-	-	99.00	668.25	668.25	- / กรมบัญชีกลาง
	รวมงานเตรียมพื้นที่						668.25	668.25	
2	งานปูพื้นตัวหนอน								
2.1	งานแผ่น GEOTEXTILE FABRIC (ผ้ากรองดิน) สีดำ ขนาด 4x100 ม. (200 กรัม)	2,759.00	ตร.ม.	60.75	167,609.25	-	-	167,609.25	สืบจากร้านค้า / -
1.2	งานทรายรองพื้นอัดแน่น หนา 0.05 ม.	6.75	ลบ.ม.	514.02	3,469.64	91.00	614.25	4,083.89	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.1	งานพื้นที่ปูเบ็ดคอนกรีตลอยแบบเหลี่ยมและลูกเต๋า หนา 6 cm. สีซีเมนต์ ของ SCG หรือเทียบ	2,716.00	ตร.ม.	331.00	898,996.00	55.00	149,380.00	1,048,376.00	สพฐ. / สพฐ.
2.2	งานพื้นที่ปูกระเบื้องซีเมนต์ปูพื้น ขนาด 30x30x6 cm. ลายแถบหรือลายจุด สีซีเมนต์	63.00	ตร.ม.	667.00	42,021.00	55.00	3,465.00	45,486.00	วัสดุอาคารมาฯ / สพฐ.
2.3	งานขอบคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 0.15x0.30x3.00 ม. ทรงขอบตัด	666.00	เมตร	177.00	117,882.00	55.00	36,630.00	154,512.00	สพฐ. / สพฐ.
	รวมงานปูพื้นตัวหนอน				1,229,977.89		190,089.25	1,420,067.14	1,420,067.14
3	งานก่อสร้างสะพาน								
3.1	งานขุดดิน พร้อมถมกลับ	0.70	ลบ.ม.	-	-	99.00	69.30	69.30	- / กรมบัญชีกลาง
3.2	งานทรายถมปรับระดับ	0.20	ลบ.ม.	514.02	102.80	91.00	18.20	121.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
3.3	งานคอนกรีตหยาบ (1:3:5)	0.20	ลบ.ม.	1,369.00	273.80	398.00	796.00	353.40	วัสดุอาคารมาฯ / กรมบัญชีกลาง
3.4	งานเหล็กเส้นกลม (SR24) ขนาด Ø 9 มม. น้ำหนัก 0.499 kg./m.	69.86	กก.	21.70	1,515.96	4.10	286.43	1,802.39	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
3.5	งานเหล็กเส้นกลม (SD40) ขนาด Ø 12 มม. น้ำหนัก 0.888 kg./m.	62.16	กก.	20.49	1,273.66	3.30	205.13	1,478.79	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ
ลงชื่อ.....กรรมการ

